КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023 	г. Бородино					№ 292

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 09.10.2014 № 920 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности города Бородино в аренду»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 09.10.2014 № 920 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности города Бородино в аренду», следующие изменения:
а) пункт 1.3 Регламента изложить в следующей редакции:
- заявителями на получение муниципальной услуги являются физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам.
б) пункт 2.12 Регламента заменить:
- помещения для предоставления муниципальной и государственной услуги размещены в административном здании, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Бородино, ул. Горького, 5, каб. 11,24.
в) пункт 2.12 Регламента дополнить:
- административное здание оборудовано пандусом для инвалидов.
г) пункт 5.1 Регламента изложить в следующей редакции:
- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном ч 1.3 ст. 16 Федерального закона № 210 от 27.07.2010 ФЗ-210;
- требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 7 Федерального закона № 210 от 27.07.2010 ФЗ-210.
д) пп. а пункта 2.6.1 Регламента изложить в следующей редакции:
- для юридического лица:
фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), номер контактного телефона.
е) пп. е пункта 2.6.1. Регламента исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Бородино.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино						         А.Ф. Веретенников

Ермакова
4-55-04